REQ. Nº 239

REQUERIMENTO Nº______ 22 DE OUTUBRO DE 2024

DO VEREDOR REAMILTON DO AUTISMO

Ementa: Requer o envio de ofício à

Companhia Municipal de Trânsito e Transporte

– CMTT, solicitando estudo técnico para

instalação de placa “carga e descarga” na Av.

Juscelino Kubitscheck, 500 - Jundiaí, Anápolis.

(Em frente ao Coco Bambu)

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O vereador que abaixo subscreve requer, com fundamento no artigo 136, I,

do Regimento interno, que seja encaminhado ofício à Companhia Municipal de Trânsito

e Transporte – CMTT, solicitando estudo técnico para instalação de placa “carga e

descarga” na Av. Juscelino Kubitscheck, 500 - Jundiaí, Anápolis. (Em frente ao Coco

Bambu).

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento visa atender as reivindicações dos comerciantes,

tendo em vista não existir vaga de carga e descarga no local, prejudicando o comércio

do entorno.